



## LANDSTINGET BLEKINGE

Psykiatri och  
habiliteringsförvaltningens kansli  
Lise-Lotte Mattsson

2018-10-05

Ärendenummer 2018/01524

Dokumentnummer 2018/01524-1

Till Nämnden för psykiatri och habilitering

# Uppdrag för Barn och Ungdomspsykiatri i Blekinge

## Förslag till beslut

Nämnden för psykiatri och habiliteringen föreslås besluta

1. Att godkänna att förslag till uppdrag för svensk barn- och ungdomspsykiatri i enlighet med bilaga 1 ska gälla för BUP Blekinge från beslutsdatum.

## Sammanfattning

Då nästan hälften av landets barn- och ungdomspsykiatriska kliniker, BUP, saknar ett tydligt uppdrag har Sveriges kommuner och landsting, SKL, uppmärksammat behovet av att formulera ett uppdrag för BUP som de olika landstingen och regionerna är överens om. Utgångspunkten har varit att många olika instanser och verksamheter utanför BUP haft höga förväntningar på BUP och själva tagit sig rätten att definiera BUP:s uppdrag. BUP-klinikerna har ofta upplevt att ”BUP ska klara allt”, vilket inte är rimligt. Arbetet med att formulera ett förslag till uppdrag för BUP har genomförts inom ramen för Uppdrag Psykisk Hälsa vid SKL i samarbete med verksamhetschefer, chefsöverläkare och verksamhetsutvecklare inom barn- och ungdomspsykiatri och Svenska Läkaresällskapets sektion för barn- och ungdomspsykiatri, SFBUP.

I februari 2018 enades verksamhetschefer och chefsöverläkare om ett gemensamt förslag till nationellt uppdrag för svensk barn- och ungdomspsykiatri, se bilaga 1. För att detta ska gälla i Blekinge behöver landstinget godkänna förslaget då landstinget själv äger att definiera uppdragen för sina verksamheter till följd av det kommunala självstyret.

Förslaget till uppdragsbeskrivning har diskuterats i BUP i Blekinge på arbetsplatsträffar vid respektive mottagning, i BUP:s ledningsgrupp där chefsöverläkare ingår samt med fackliga



## LANDSTINGET BLEKINGE

representanter på basenhetens samverkansgrupp. Nämnda verksamhetsföreträdare ser positivt på förslaget till uppdragsbeskrivning och önskar att förslaget ska gälla för BUP i Blekinge.

Förslaget till uppdragsbeskrivning föreslås dock inte gälla för mödra/barnhälsopsykologerna som organisatoriskt tillhör BUP men som arbetar med första linjens hälsofrämjande och förebyggande insatser för små barn. Uppdraget i första linjen är lättare psykiska problem medan BUP arbetar med måttlig till allvarlig psykisk ohälsa och psykiatriska tillstånd.

Karlskrona enligt ovan

*Bodil Sundlöf*

Bodil Sundlöf  
Förvaltningschef  
Psykiatri och Habiliteringsförvaltningen

Petra Nordberg  
Verksamhetschef  
Psykiatri och Habiliteringsförvaltningen



## Bilaga 1

### Uppdrag för svensk barn- och ungdomspsykiatri

**Barn- och ungdomspsykiatrins uppdrag är att erbjuda insatser på specialistnivå.**

- ✓ **Insatser ges** till barn och unga upp till 18 år med medelsvåra till svåra psykiatriska tillstånd och där funktionsnivån i vardagen är påverkad
- ✓ **Insatserna utgår från** vetenskap och beprövad erfarenhet och bygger på barnpsykiatrisk diagnostik. Insatserna består av bedömning, utredning och/eller behandling av såväl akuta som icke akuta tillstånd
- ✓ **Verksamheten samverkar** med vårdgrannar gällande barnpsykiatriska frågeställningar.

2018 02 08 Bergendahl, antaget av samtliga regioner och landsting

